
 

 

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des  
Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 31.10.2006  
(GV. NRW. S. 474), zuletzt geändert durch Gesetz  
vom 28.05.2013 (GV. NRW. S. 272), hat die Universität 
Duisburg-Essen folgende Ordnung erlassen: 

 

Die Erste Ordnung zur Änderung der Prüfungsordnung für 
den Bachelor-Studiengang Soziale Arbeit vom 01. August 
2013 an der Universität Duisburg-Essen (Verkündungs-
blatt Jg. 11, 2013 S. 949 / Nr. 118) wird wie folgt geän-
dert: 

 

Das Modul 8 im Studienplan erhält die als Anlage zu 

dieser Ordnung beigefügte Fassung. 

 

Duisburg und Essen, den 05. November 2013 

Für den Rektor 

der Universität Duisburg-Essen 

Der Kanzler 

In Vertretung 

Eva Lindenberg-Wendler 

 

 

 

 

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 11 Duisburg/Essen, den 12. November 2013   Seite 1181 Nr. 154 

Berichtigung der 

Ersten Ordnung zur Änderung der Prüfungsordnung 

für den Bachelor-Studiengang Soziale Arbeit 

an der Universität Duisburg-Essen 

Vom 05. November 2013 



Amtliche Mitteilungen Nr. 154 Seite 1182 

 

Anlage:  

 

8) Rechts- 
wissenschaften 

12 

3 

1) Grundzüge BGB P VO 2 keine  
 
 

 

 

1 

2) Grundzüge Öffent-
liches Recht 

P VO 2 keine 

4 

3) Vertiefung zum 
BGB 

WP SE 2 keine 
 

Klausur 
4) Vertiefung zum 

öffentlichen Recht 
WP SE 2 keine 

 

 

 

 


